<sup>1</sup> The following names of proprietors in Montrose occur in this charter:—umquihile Symon Chaumyr, Sir David Cant chaplain, Wil. Nudry, Joh. Rede, Tho. Perth, Walt. Lorymar, umq. David Errot, umq. Wil. Brokas, Hen. Bety, umq. Joh. Mathy, umq. Joh. Cragy, Joh. Patre, Pat. Panter, Joh.

Chapman, umq. David Wellem, Wil. Young, umq. David Richartson, umq. Wil. Makky, Margaret Stronocht, Joh. Byrs, Rob. Lorymar, umq. Tho. Marex, Tho. Hendersoun, umq. Tho. Perth, Janet Rugby, umq. Pat. Synger.

calli dom. Keith, Rob. Keith fratre ejus germano, Jac. Arbutnot filio et herede apparente Rob. A. de eodem, D. Rob. Martyn vicario de Garvok, Alex. Keith, Jac. Keith, Geo. Sibbald, scutiferis, Dav. Lyell, et D. Joh. Striveling notario publico:—Apud ecclesiam de Dunnottir, 19 Oct. 1502]:—TEST. *ut in carta* 2723.

xiii. 600.

2717. Apud Striveling, 26 Apr.

REX confirmavit cartam Joh. domini Drummond, — [qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit DUNCANO CAMPBELE de Glenurquha, heredibus ejus et assignatis, — terras et baroniam de Fynlurg, cum molendino, extendentes ad 10 mercatas terrarum antiqui extentus, in dominio de Glendochart, vic. Perth:—TENEND. de rege:—TEST. Dunc. Forestare de Garden, Waltero Forstare de Torwod, militibus, Wil Stewart de Baldorane, Malcomo Drummond in Kilbride, et Edw. Spittale notario publico;— cum subscriptione dicti dom. manuali:— Apud Striveling, 22 Apr. 1503]:—TEST. *ut in carta* 2627.

xiii. 595.

2718. Apud Edinburgh, 3 Maii.

REX concessit ALEXANDRO HUME, filio et heredi apparenti familiaris sui militis Pat. Hume de Polworth, et MARGRETE CREICHTOUN ejus sponse, — 20 libratas terrarum de Birgeameschelis, vic. Berwik;—quas dictus Pat. resignavit:—TENEND. dictis Alex. et Margrete et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Pat. quibuscunque:—TEST. *ut in carta* 2726.

xiii. 609.

2719. Apud Edinburgh, 3 Maii.

REX concessit familiari suo PATRICIO HUME de Fastcastell, et heredibus ejus, — terras de Raufburn et superioritatem earundem, cum tenentibus, &c., necnon terras de Nesbitislee, cum silva, in comitatu Marchie, vic. Berwik;—quas Eliza-

betha Nesbitt domina de Estnesbitt resignavit:—TEST. *ut in carta* 2589.

xiv. 29.

2720. Apud Edinburgh, 24 Maii.

REX concessit ROBERTO GLASGUENSI ARCHIEPISCOPO, heredibus ejus et assignatis quibuscunque, — terras de Cragrossy, extendentes annuatim ad 80 mercas, in senesc. Strathern, vic. Perth, Niniano Bonare de Kelty assedatas;—quas Joh. dom. Sympill resignavit:—TEST. *ut in carta* 2627.

xiii. 597.

2721. Apud Edinburgh, 24 Maii.

REX,—quum jam pridem inter commissarios suos et Henrici regis Anglie conventum fuerat quod ipse cum Margreta dicti regis filia primogenita legitimo matrimonio copularetur,—et inter alia quod ipse ante 1 Julii 1503, eidem Margrete ad terminum ejus vite tantam donationem propter nuptias, quantam aliqua regina Scotie unquam habuit, concederet, ipsamque vel ejus commissarios in ejusdem possessionem induceret, prout in scriptis sub sigillo dict. commissariorum de data 24 Jan. 1501, postea per literas patentes confirmatis, plenius continetur,—ergo memoratam conventionem lete et grato animo, contemplatione matrimonii deo dante inter ipsos personaliter solemnizandi, adimplere et perficere cupiens, concessit dicte Domine MARGRETE, — dominium foreste de Ettrik, necnon forestam de Ettrik cum pertinent. vocat. Ettrik-forest, vic. Selkirk, cum turre, fortalicio sive manerio de Newerk infra dictam forestam; comitatum Marchie ac dominia de Dunbar et Coldbrandspeth, cum cuniculariis et lacubus, castro de Dunbar et custodia ejusdem specialiter exceptis; palatium de Linlithqw aliter Lithqw, necnon dominium de Linlithqwschire aliter Lithqwschire, vic. Lithqw; dominium de Strivelingschire ac castrum de Striveling; comitatum de Menteith, ac dominium et castrum de Doune, in comitatu sive vicecomitatu de Perth; palatium de Methven, ac dominium de Methven, vic. Perth; necnon omnes terras, tenementa, redditus, firmas, victualia, prata, boscum, pasturas in

dictis foresta &c.,—quorum redditus faciebant 2000 librarum strivelingorum monete Anglie, que faciebant 6000 librarum monete currentis Scotie, ultra omnia onera et expensas quascunque,—una cum liberentium servitiis, molendinis, &c., aucupationibus, venationibus, piscationibus, &c., ac etiam donationibus officiorum:—TEST. 62. 30. 63. 42. 53. 64. 57. 84. 48. 65. 66. 51. 54. 38. 58. xiii. 584.

**2722.** Apud Edinburgh, 26 Maii.

REX,—quia 24 Maii 1503 concessa est Margrete filie Henrici regis Anglie, donatio propter nuptias,—mandavit vicecomitibus de Selkirk, Edinburgh, Linliqw, Striveling et Perth,—quatenus ad comitatus, dominia, &c. (*in carta precedente enumerata*), adirent, et dictam Dominam MARGARETAM,—per Thomam Dacre dom. Dacre, Rob. Schirborn decanum ecclesie S. Pauli London, consiliarios dicte Domine, Joh. Cartintoun et Ric. Eringtoun armigeros, oratores dictorum regis Anglie et D. Margarete, seu eorum aliquem vel aliquos,—in corporalem possessionem et sasinam de et in omnibus predictis comitatibus, &c., mitterent et ponerent. xiii. 585.

**2723.** Apud Edinburgh, 31 Maii.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam Roberti archiepiscopi Glasguensis, —[qua, cum consensu capituli sui, pro salute anime Wil. episc. Abirtonensis, &c., fundavit capellaniam pro perpetuo ministrandam in ECCLESIA BEATISSIMI KENTIGERNI CONFESSORIS, per ipsum constructa prope monasterium DECULROS;—cujus capellanus annuatim habiturus fuit 10 libras de terris de Cragrossy, una cum 40 solidis ad sustentationem ecclesie et vestimentorum, &c., de iisdem terris;—item unam capellaniam ad altare Nominis Jesu in ECCLESIA METROPOLITANA GLASGUENSI ex parte boreali introitus chori ejusdem, per ipsum reparatum;—cujus capellanus annuatim habiturus fuit 10 lib., una cum 20 sol. ad sustentationem, &c. (*ut supra*), de iisdem terris, ac etiam 5 mercis per dict. episc. conquestis et conquerendis;—et dimedietatem communiarum per unum vicarium chori ejusdem recipi

deputavit:—item capellaniam ad altare B. V.M. de Pietate ex parte australi introitus chori ejusdem, per ipsum edificatum;—cujus capellanus annuatim habiturus fuit 10 lib., una cum 20 sol. ad sustentationem luminarium, &c., de iisdem terris, ac 5 mercis per se conquestis, &c., et dimedietate communiarum per unum vicarium chori recipi consuet.:—Necnon pro uno Salve sive una antiphona B.V.M. per vicarios cantand. in eadem ecclesia concessit annuatim 10 lib. de iisdem terris;—preterea pro exequiis die obitus sui canonicis ejusdem ecclesie 4 merc., vicariis 4 merc. de iisdem terris assignavit;—et eodem die sacriste minori 3 sol., custodi campane 12 denarios, dictis 2 capellanis in eadem ecclesia 5 merc. 9 sol. 4 den. de iisdem terris:—Et ad complementum premissorum concessit in puram elemosinam dictas terras de Cragrossy, vic. Perth, in comitatu et senesc. de Strathern:—TEST. Magistris Rollando Blacatir ecclesie Glasguensis subdecano, Tho. Murehede de Stobo, Rob. Heriot de Askirk, Pat. Grahame de Killerny, prebendariis ac ejusdem ecclesie canonicis, Joh. Scherare archidiacono Rossensi, D. Pat. Blacatir de Tulyallan milite dicti archiepiscopi germano, et D. Job. Rankyn capellano:—cum sigillis et subscriptionibus dict. archiepisc. et capituli:—Apud oppidum de Edinburgh, 27 Maii 1503, indictione 6, anno Pape Alexandri VI. 11, ipsius consecrationis 20]:—TEST. 62. 30. 42. 26. 84. 48. 51. 54. 38. 58.

xiii. 598.

**2724.** Apud Edinburgh, 6 Jun.

REX, ut universis luculentius apparere posset, nunciavit se, pro plenario complemento donationis propter nuptias, concessisse per literas patentes de data 24 Maii 1503, Domine MARGARETE Henrici regis Anglie filie, ad terminum ejus vite,—omnes comitatus, &c. (*ut in carta 2721*);—ac per literas patentes de data 26 Maii 1503 mandavisse ut eidem Margarete per ejus procuratores sasina daretur:—affirmavit insuper bona fide et in verbo regio omnia premissa fuisse vera;—necnon quod rotularentur inter recorda cancellarie sue ad perpetuam rei memoriam,—et promisit quod

dicta donatio auctoritate Parliamenti ante 20 Mar. proximo tenendi ratificaretur, et etiam in vel ante 20 Apr. proximo commissariis dicte Margarete realiter traderetur et deliberaretur. xiii. 586.

2725. Apud Edinburgh, 6 Jun.

REX confirmavit cartam D. Andree Lesly rectoris de Flysk,—[qua, pro ejus gratitudinibus, &c., concessit GEORGEO LESLY, filio fratris sui, heredibus ejus et

assignatis,—terras nove partis dimedietatis terrarum de Cragy, vic. Kincardin :—REDDEND. annuatim regi wardam et relevium cum contingerent, &c. :—TEST. Joh. Lesly de Wardris, M. Alex. Lesly rectore de Auchindore, D. Beraldo Lesly rectore de Moy, D. Jac. Tod vicario de Flysk, et David Greg notario publico :—Apud Flysk, 31 Maii 1503] :—TEST. 61. 30. 42. 26. 84. 48. 38. 58.

xiii. 588.

ANNO REGNI 16. ANNO DOMINI 1503.

2726. Apud Edinburgh, 12 Jun.

REX confirmavit cartam Wil. Edmonstoun de Duntreith,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit familiari regis servitori JACOBO REDEHEUCH, heredibus ejus et assignatis,—terras de Ardbechlorn et Dereye, cum molendino, in senesc. Strathern, vic. Perth :—REDDEND. annuatim dicto Wil. unum denarium nomine albe firme :—TEST. Jac. Edmonstoun fratre dicti Wil. germano, Jac. Stewart de Garthall, Joh. Cumry de eodem, Joh. Makneill, Donaldo Kessane, et Joh. Gray :—Apud Edinburgh, 10 Jun. 1503] :—TEST. 61. 30. 42. 26. 84. 48. 38. 58. xiii. 604.

2727. Apud Edinburgh, 17 Jun.

REX concessit servitori suo ANDREE MATHYSOUN, heredibus ejus et assignatis,—unam terram et tenementum infra burgum et territorium de Northberwik, cum orto et crofta ejusdem ;—que in manibus regis existebant ob non introitum veri heredis quondam Rob. Wellis :—TENEND. donec et quousque a rege et dicto Andrea legitime recuperaretur. xiii. 610.

2728. Apud Edinburgh, 17 Jun.

REX concessit PATRICIO HEPBURN, filio Alisone Forest,—terras dimedietatis baronie de Litilkettilstoun, cum principali messuagio ac manerio earundem, vic. Lintithq̄w ; et 28 solidatas terrarum de Plane, in baronia de Plane, vic. Striveling ;—quas terras, &c., de Litilkettilstoun Henricus

Forestare de Pettyntoskane et Agnes Forest ejus sponsa resignaverunt ; et quas 28 solidatas de Plane dictus Henricus resignavit :—TENEND. dicto Pat., et heredibus ejus de corpore legitime procreandis, quibus deficientibus, Alex. Hepburn ejus fratri, et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Joh. H. eorum fratri, et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Ade H. fratri eorundem, et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Geo. H. predictorum fratri, et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus omnibus def., Alex. H. de Quhitsum et heredibus ejus legitimis quibuscunque :—RESERVATIS dictis Henrico et Agneti libero tenemento de Littilkettilstoun ; dicto Henrico libero tenemento de Plane, et dicte Agneti rationabili tertia ejusdem cum contigerit :—TEST. *ut in carta* 2707.

xiv. 53.

2729. Apud Perth, 27 Jun.

REX,—quia in causa optenta per Arch. comitem de Ergill, contra Walt. Buchannan de eodem super 242 libris persolvendis decretum extitit,—et quia literis senescallo de Strathern directis, dictus Walt. in bonis mobilibus distringibilis non erat ;—et quia terre de Ardindaw extendentes ad 40 solidatas, Glascalye 40 sol., Strone-Ire 3 libratas 6 sol. 8 denariatas, et Emerichrychy 4 lib., in dominio de Strathire, senesc. Buchquhiddel, pro dicta summa appreciate fuerunt et dicto comiti vendite ;—igitur, tanquam dominus superior, concessit dicto ARCHIBALDO COMITI DE ERGILE

dom. Campbell et Lorne, et heredibus ejus, —dictas terras;—et voluit quod dictus Walt. et heredes ejus haberent regressum quando-cunque dict. summam, &c., persolverent infra septennium :—TEST. *ut in carta* 2731.

xiv. 13.

**2730.** Apud Perth, 28 Jun.

REX confirmavit cartam Wil. Rogy de Drumdyvane,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit WILLELMO DOMINO GRAHAM, heredibus ejus et assignatis,—terras de Pettinclerach et le Bulland de Fowlis, in senesc. Strathern, vic. Perth :—TENEND. de rege :—TEST. D. And. Grabame vicario de Creif, Pat. Murray, And. Murray, Alex. Murray, Alano Mayne, Pat. Bragouth, et D. Joh. Broune capellano et notario publico :—Apud Perth, 14 Mar. 1502] :—TEST. 62. 30. 42. 26. 57. 84. 48. 38. 58.

xiv. 118.

**2731.** Apud Perth, 29 Jun.

REX confirmavit cartam Wil. Scot de Balvery militis,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit WILLELMO COMITI EROLIE dom. le Hay, constabulario Scotie, et ELIZABETHE ejus sponse, —terras et baroniam de Glendovok, cum molendino, vic. Perth :—TENEND. dictis Wil. et Eliz., et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus seu assignatis dicti comitis quibuscunque, a dicto Wil. Scot de rege :—TEST. Tho. Charteris de Cagnore, Jac. (Hering?) de Tuliboll, Pat. Wellis burgen. de Perth, Tho. Hay de Logy, Geo. Morane, Jac. Furd, dominis David . . . . . et And. Elder presbyteris ac notario publico :—Apud Perth, 27 . . . 1503] :—TEST. 62. 30. 42. 26. 57. 84. 48. 38. 58.

xiii. 611.

**2732.** Apud Perth, 2 Jul.

REX,—quia terre et baronia de Kynnedward, cum tenentibus, &c., sibi adjudicate sunt pertinere tanquam heredi quondam Joh. comitis Buchane baronis de Kynnedward,—nolens tamen quod inde aliquod

prejudicium Joh. Drumbrek de eodem in terris per ipsum de dicto barone tentis inferretur, —concessit dicto JOHANNI DRUMBREK, et heredibus ejus,—terras de Drumbrek cum molendino, in dicta baronia, vic. Abirdene;—quas dictus Joh. Drumbrek resignavit :—REDDEND. annuatim tres sectas ad tria placita capitalia, vic. Abirdene, neenon wardam, &c., cum contingerent :—TEST. *ut in carta* 2731.

xiv. 6.

**2733.** Apud Falkland, 4 Jul.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam familiaris sui militis Joh. Lundy de eodem,—[qua in puram elemosinam concessit uni capellano divina pro perpetuo celebraturo ad altare SS. Johannis Bapt. et Johannis Evang. in nova insula contigue ECCLESIE PAROCHIALI DE LARGO, per ipsum edificata,—annuum redditum 12 mercarum de dimedietate terrarum de Dempstartoune, vic. Fyffe, neenon ann. red. 40 solidorum de terris templariis de Balcormo, in sua baronia de Lundy, vic. dicto; una cum 6 rudis terrarum ex parte australi dicte ecclesie, cum consensu And. Woud feufirmarii terras de Largo de rege tenentis concessis, in quibus mansio dicto capellano construeretur :—TEST. Rob. Lundy filio suo naturali, Wil. Dovery, Symone Kirkealdy, ac dominis Tho. Balfour et Joh. Youngar capellanis :—Apud Falkland, 1 Jul. 1503] :—TEST. *ut in carta* 2725.

xiii. 592.

**2734.** Apud Edinburgh, 8 Jul.

REX confirmavit cartam Wil. thani de Caldor,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit PATRICIO OGILVY in Glashalch, heredibus ejus et assignatis,—terras de Moy, infra dominium de Moy, vic. Fores;—que in assedatione laborate per Nigellum Brothy et Tho. Tarry, fuerunt appreciate anno 1493, Elizabethhe comitisse de Ross per David Dunbar de Durris vicecomitem in hac parte, pro 140 libris, et per dictum Wil. infra septennium redempte :—TENEND. de rege :—TEST. Alex. Ogilvy de Dunde burgensi, Joh. Inglis, Hugone Caldor, Joh. Auchlek,

Joh. Gray, M. Gilberto Longo, et D. Tho. Wallace capellano notario publico :— Apud Glashaleh, 18 Maii 1503] :—TEST. 30. 42. 26. 57. 84. 48. 38. 58.

xiv. 173.

2735. Apud Edinburgh, 10 Jul.

REX confirmavit cartam Wil. domini Grahame, — [qua confirmavit JACOBO DOWGLACE de Awdestoune, heredibus ejus et assignatis, — terras de Pumfrastoun, in baronia de Caldore, vic. Edinburgh; necnon terras de Clyftoun et Clyftounhall, in dominio de Kynpont, vic. Linlithqw; — quas idem Jac. resignavit :—REDDEND. annuatim dicto domino pro terris de Pumfrastoun unum denarium, pro Clyftoun et Clyftounhall 2 den., nomine albe firme :—TEST. Rob. Dowglas de Lochlevin, Geo. Grahame fratre dicti domini germano, Jac. Grahame, M. David Dowglas, Tho. Cranstoun de Swynhope, David Skirling, Joh. Wright, et Hugone Dowglas :— Apud Edinburgh, 4 Jul. 1489] :—TEST. *ut in carta* 2725. xiii. 593.

2736. Apud Edinburgh, 11 Jul.

REX, — quia terre et baronia de Kynedward, cum tenentibus, &c., sibi adjudicate sunt pertinere tanquam heredi quondam Joh. comitis Buchan baronis de Kynedward, — nolens tamen aliquod prejudicium inde inferri Wil. Meldrum de Fivee et ejus sponse, in terris per ipsos de dicto barone tentis; — ideo concessit dictis WILLELMO MELDRUM de Fivee, et ELIZABETHE BERCLAY ejus sponse, — terras de Edane cum molendino, Auchindoll, Strathtary, et Fortree de Auchnamonye, in dicta baronia, vic. Abirdene; — quas dicti Wil. et Eliz. resignaverunt :—TENEND. dictis Wil. et Eliz. et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus eorum masculis legitime inter ipsos procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Wil. quibuscunque : — REDDEND. annuatim tres sectas ad tria capitalia placita vic. Abirdene, una cum wardis, &c., cum contingeret :—TEST. 62. 30. 42. 26. 84. 48. 38. 58.

xiv. 44.

2737. Apud Edinburgh, 14 Jul.

REX, — quia quarterium terrarum de Bynnyng, cum principali mansione et orto earundem, pro summa 200 mercarum regi per Joh. Bynnyng de eodem debita, — pro certis amerciamenti in quibus adjudicatus fuit ultimo itinere justiciarie de Edinburgh, — appreciatum fuit et Geo. dom. Setoun venditum; — igitur, tanquam dominus superior, concessit dicto GEORGEO DOMINO SETOUN, heredibus ejus et assignatis, — dictam quartam partem dictarum terrarum, vic. Linlithqw; — et voluit quod dictus Joh. Bynnyng et heredes ejus haberent regressum quandocunque dict. summam, &c., persolverent infra septennium :—TEST. *ut in carta* 2725. xiii. 587.

2738. Apud Edinburgh, 28 Jul.

REX, — quia And. Lundy de Balgony, vicecomes de Fiff, vigore literarum sibi directarum, annuos redditus 10 librarum de terris de Newtown, et 2 mercarum de terris de Flask, pro summa 340 mercarum super And. Kynnard de eodem per And. dom. Gray coram dominos concilii optenta, appreciari fecit et dicto domino vendidit; — igitur tanquam dominus superior concessit dicto ANDREE DOMINO GRAY, heredibus ejus et assignatis, — dictos annuos redditus; — et voluit quod dictus And. Kynnard, heredes ejus et assignati, haberent regressum quandocunque dictam summam, &c., persolverent infra septennium :—TEST. *ut in carta* 2731. xiv. 5.

2739. Apud Edinburgh, 30 Jul.

REX, tanquam senescallus Scotie, confirmavit cartam Joh. Maxwell de Nethirpollok, — [qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit JOHANNI DOMINO SYMPILL, heredibus ejus et assignatis, — terras de Henderstoun-Westir, extendentes annuatim ad 5 libras terrarum antiqui extentus, in baronia de Renfrew, vic. ejusdem :—REDDEND. annuatim regi, tanquam senescallo Scotie, servitium warde et relevii cum contingerent :—TEST. M. Wil. Levenax de Caly, David Balfour de Carrestoun, Joh. Maxwell filio et herede apparente dicti Joh., M. Wil. Sprowlle vicario de Kilbrachane, D. Jac.

Knox, capellanis, Alano Sympill, Joh. Gray, Tho. Inglis, et Jac. Young, notariis publicis:—Apud Edinburgh, 3 Aug. 1503 (*sic*):—TEST. *ut in carta* 2723.

xiii. 601.

**2740.** Apud Edinburgh, 10 Aug.

REX, — quia in capitulis de tractatu matrimonii inter se et Dominam Margaretam Scotie reginam consortem suam contrahendi et in facie ecclesie celebrandi, inter cetera conventum est,—quod Henricus rex Anglie, heredes et successores ejus, pro totali dote dicte Margarete 30,000 nobilium aureorum Anglicorum vocatorum *angell nobles*, in iisdem nobilibus, unoquoque nobile valente 20 grossos monete Anglie, aut in alia legali moneta aurea vel argentea Anglie equivalente, solveret in forma sequente,—viz. in die solemnisationis dicti matrimonii, vel infra 6 dies proximos, in villa de Edinburgh, summam 10,000 nobilium; et in eodem die ad annum vel infra 6 dies post finem anni, viz. anno 1504, in villa de Coldingham summam 10,000 nobilium; et in fine anni tunc proxime sequentis, viz. anno 1505, in dicta villa de Coldingham summam 10,000 nobilium in plenam solutionem dicte dotis; —et ipse dicto Anglie regi solutionem facienti literas suas acquietantiales magno sigillo sigillatas et manu sua subscriptas traderet, sicuti in literis commissariorum suorum de data 24 Jan. 1502 plenius continetur;—et dictus rex Anglie 10,000 nobilium erga diem solemnisationis matrimonii transmitteret et persolveret;—quia juxta formam dicti tractatus recepisset loco et die suprascriptis a dicto rege,—per manus Thome archiepiscopi Eboracensis, Wil. episcopi Dunelmensis, Thomeque comitis de Surrey thesaurarii Anglie, commissariorum prefati principis, et Wil. Cope armigeri coferarii hospitii ejusdem,—dictam summam 10,000 nobilium, partim in dictis nobilibus partim in aliis monetis equivalentibus, pro prima solutione dicte summe 30,000 nobilium aureorum;—igitur de dicta summa dictum REGEM ANGLIE acquietavit et exoneravit.

xiii. 596. et xiv. 131.

**2741.** Apud Edinburgh, 11 Aug.

REX,—propter propinquitatem sanguinis inter se et Jac. dom. Hammyltoun, et pro ejus gratuito servitio ac magnis laboribus et expensis factis pro regis et regni honore, tempore contractus matrimonii regis solemnizati apud monasterium S. Crucis prope Edinburgh,—et cum avisamento concilii ac trium regni statuum,—concessit dicto JACOBO DOMINO HAMMYLTOUN,—terras et comitatum de Arane, vic. Bute, cum tenentibus, &c., advocacione et donatione ecclesiarum et capellaniarum earundem, cum castris, fortaliciis, molendinis et piscariis, in libera baronia:—TENEND. dicto Jac. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, regi et successoribus suis libere reversuras:—REDDEND. annuatim unum denarium argenti nomine albe firme:—Insuper promisit dictam donationem ratificari in proximo parlamento, cum nova donatione earundem si necesse foret, dissolvendo annexationem dicti comitatus corone prius factam:—TEST. “*ut in cartis precedentibus.*”

xiii. 639.

**2742.** Apud Edinburgh, 11 Aug.

REX constituit JACOBUM DOMINUM HAMMYLTOUN, pro ejus vita,—justiciarium suum infra insulam et bondas de Arane, vic. Bute;—cum potestate itinera et curias tenendi, &c.,—necnon remissiones et respectuaciones semel in vita eorum omnibus transgressoribus dictam insulam inhabitantibus dandi,—exceptis Alex. Stewart et ejus fratribus, et proditoria traditione in personam regiam.

xiii. 640.

**2743.** Apud Edinburgh, 14 Aug.

REX,—pro speciali favore ac pro fidei servitio,—concessit ALEXANDRO COMITI DE HUNTIE, dom. Gordoun et Baidyenach, et heredibus ejus,—terras de Mammore, in dominio de Lochabir, vic. Invernes, extendentes ad 50 mercas antiqui extentus:—REDDEND. regi 6 mercas annui redditus, et ecclesie de Oransay 4 merc., cum wardis, &c., cum contingerent:—TEST. *ut in carta* 2723.

xiii. 602.

2744. Apud Edinburgh, 16 Aug.

REX,—quia terre et baronia de Kynedward, vic. Abirdene, cum tenentibus, &c., sibi per dominos concilii adjudicate sunt pertinere, tanquam heredi quondam Joh. comitis Buchanie, baronis de Kynedward; —et terre de Faithlie et Tiry in dicta baronia, spectantes Hen. Mersar de Mekillour, filio et heredi quondam Laurentii M. de M. militis, et per dictum Laur. et predecesores ejus tente de barone de Kynedward longe ante tempus dicti comitis ut per aliquas cartas clare constabat, tunc in manibus regis existebant per decessum dicti Laur. et nonintroitum dicti Hen.;—nolens tamen aliquod prejudicium dicto Hen. inferri,—ideo concessit, confirmavit et quitteclamavit dicto HENRICO MERSAR, et heredibus ejus,—dictas terras:—REDDEND. annuatim tres sectas ad tria placita capitalia, vic. Abirdene, una cum warda, &c., cum contingerent:—TEST. *ut in carta* 2731. xiv. 4.

2745. Apud Edinburgh, 18 Aug.

REX,—pro bono servitio familiaris sui militis Joh. Forman, tempore regis matrimonii militie insigniis decorati, necnon in partem supportationis ejus ad dict. honorem,—concessit dicto JOHANNI FORMAN, et heredibus ejus masculis,—terras de Logy et Dawen, tunc annuatim extendentes ad 7 libras 10 solidos, et quartam partem terrarum de Westoun, tunc annuatim extendentem ad 50 sol., in comitatu de Mar, vic. Abirden:—REDDEND. annuatim unum denarium argenti nomine albe firme:—TEST. *ut in carta* 2726. xiii. 605.

2746. Apud Edinburgh, 18 Aug.

REX,—pro bono servitio,—concessit familiari suo clerico Magistro ALEXANDRO OGILBY, et heredibus ejus,—terras de Kynnardy, Torrereach, Stokyfeld, et Fergustoun, extendentes tunc annuatim ad 22 mercas, medietatem de Crammach ad 5 merc., le Miresyde ad 4 merc., le Murealchous ad 40 solidos, Ardmaly ad 11 merc., et Mideulby cum le Torrex ad 6 merc., extendentes in integro ad 51 mercas, in baronia de Abirkerdour, vic. Banff;—que fuerunt

per Alex. Innes de eodem tente de rege in capite, et per vicecomites de Banff, defectu bonorum mobilium dicti Alex. distringibilium, pro summa 1000 mercarum super ipsum per quondam Geo. comitem de Huntlie optenta, appreciate fuerunt et dicto comiti vendite et a rege concesse; et quas dictus comes personaliter resignavit:—REDDEND. annuatim tres sectas ad tria placita capitalia, vic. Banff, necnon wardam, &c., cum contingerent:—et voluit quod dictus Alex. Innes et heredes ejus haberent regressum quancumque dict. summam, &c., dicto Alex. Ogilby persolverent, infra septennium post dictam appreciationem:—TEST. *ut in carta* 2731. xiv. 3.

2747. Apud Edinburgh, 25 Aug.

REX,—quia terre et baronia de Kynedward, cum tenentibus, &c., vic. Abirdene, sibi per dominos concilii adjudicate sunt pertinere, tanquam heredi quondam Joh. comitis Buchanie, baronis de Kynedward;—nolens tamen aliquod prejudicium inferri Rob. Burnat de Balmade, in terris per ipsum de dicto barone tentis,—igitur concessit et quitteclamavit dicto ROBERTO BURNAT, et heredibus ejus,—terras de Balmade, in dicta baronia;—quas idem Rob. personaliter resignavit:—REDDEND. annuatim tres sectas ad tria placita capitalia, vic. Abirdene, necnon wardam, &c., cum contingerent:—TEST. *ut in carta* 2731. xiv. 1.

2748. Apud Edinburgh, 25 Aug.

REX,—quia terre et baronia de Kynedward, cum tenentibus, &c., vic. Abirdene, sibi per dominos concilii adjudicate sunt pertinere, tanquam heredi quondam Joh. comitis Buchanie, baronis de Kynedward;—nolens tamen aliquod prejudicium inferri Magistro Alex. Urquhart de Cromerty in terris per ipsum de dicto barone tentis,—igitur concessit et quitteclamavit dicto ALEXANDRO URQUHART, et heredibus ejus,—terras de Fechrie et Clochquhorby, in dicta baronia;—quas idem Alex. resignavit:—REDDEND. annuatim tres sectas ad tria placita capitalia, vic. Abirdene, necnon wardam, &c., cum contingerent:—TEST. *ut in carta* 2731. xiv. 2.

2749. Apud Edinburgh, 4 Sep.

REX confirmavit cartam Joh. Multray de Markinsch,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit PATRICIO GYLLEIS, burgensi de Peblis, heredibus ejus et assignatis,—terras octave partis de Qubitslaid et Glenkirk, in baronia de Glenquhym, vic. Peblis :—TENEND. a dicto Joh., de rege :—TEST. Wil. Scot de Balwery milite, Wil. Scot filio ejus et apparente herede, Geo. Bell burgen. de Edinburgh, Tho. Hendersoun et Wil. Weland :—Apud Edinburgh, 28 Aug. 1503] :—TEST. *ut in carta* 2731.

xiv. 14.

2750. Apud Edinburgh, 6 Sep.

REX concessit MARGRETE CREICHTOUN, sponse Wil. Striveling de Keir militis, pro toto tempore ejus vite,—terras de Keir, cum turre, manerio, molendinis fullonum et granorum, piscariis et *le cruvis* earundum ;—quas prius per dictum Wil. resignatas, rex in minore etate Johanni Striveling filio et heredi apparenti dicti Wil. concessit ; et quas, hac donatione et resignatione sub generali revocatione cadentibus, iterum procuratores dicti Wil., et dictus Johannes personaliter pro interesse suo, resignaverunt :—REDDEND. annuatim unum denarium nomine albe firme :—TEST. *ut in carta* 2736.

xiv. 45.

2751. Apud Edinburgh, 10 Sept.

REX concessit familiari suo militi JOHANNI STRIVELING, filio et heredi apparenti Willelmi S. de Keir militis,—terras de Keir, cum turre et manerio, molendinis fullonum et granorum, et *le cruvis* earundem, Lupnow cum piscariis, Strowe cum molendino, Dawachlowane, Reterne-strivelin alias Coygis de Strathalloun, Classingallis, Schanrow, le Westir Coyg, le Welcoyg, Bereholme, le Litill Coyg, le Waist Poffill, cum molendino de Coygis, et Glenty, cum tenentibus, &c., advocacione et donatione capellaniarum et Harmetage de Lupnow, vic. Perth ;—quas terras de Keir dicti Wil. et Joh. resignaverunt ; et quas alias terras, &c., dictus Wil. resignavit ;—et quas rex pro speciali

favore et pro servitio dicti Joh. in unam liberam baroniam de Keir incorporavit :—TENEND. dicto Joh. et heredibus ejus de corpore ejus legitime procreandis, quibus deficientibus, dimediam partem omnium terrarum, cum turre de Keir, Katrine Striveling comitisse Angusie, sorori germane dicti Joh., et heredibus ejus legitimis quibuscunque, et aliam dimediatem, cum tenentibus, &c., advocacione capellaniarum et donatione de Harmetage de Lupnowe, Jacobo Creichtoun filio primogenito Elizabethæ Striveling filie primogenite dicti Wil. et sponse pro tempore Ade Creichtoun de Ruthvendavy militis, et heredibus dicti Jac. de corpore ejus legitime procreandis, quibus def., Ade Creichtoun ejus fratri germano, et heredibus ejus, &c. (*ut supra*), quibus def., Abrahee Creichtoun, Ade fratri germano, et heredibus ejus, &c. (*ut supra*), quibus omnibus def., heredibus inter prefatos Adam et quondam Eliz. quibuscunque :—REDDEND. annuatim unum par calcarium deauratorum apud turrem de Keir, nomine albe firme :—RESERVATIS dicto Wil. libero tenemento, et Margarete ejus sponse vitali redditu de Keir, Strow et Lupnew, et rationabili tertia omnium dict. terrarum cum contingeret :—TEST. *ut in carta* 2736.

xiv. 46.

2752.<sup>1</sup> Apud Edinburgh, 10 Sept.

REX dedit literam sub magno sigillo M. LEONARDO LOGY, pro ejus servitio, — de 40 libris annue pensionis, ei persolvendis durante ejus vita, vel donec et quousque rex ipsum provideret ad beneficium 100 mercarum.

xiv. 19.

2753. Apud Striveling, 21 Sept.

REX confirmavit cartam Rob. Haliday de Estir Ernegibboun,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit DUNCANO FORESTARE de Garden militi, et MARGRETE BOTHUILE ejus sponse,—terras de Estir Ernegibboun, in senesc. Menteth, vic. Perth, extendentes ad 5 libratas terrarum antiqui extentus :—TENEND. dictis Duncano et Margrete, et eorum alteri diutius viventi, in conjunctam infeodationem, et heredibus masculis inter ipsos

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti Duncani quibuscunque, de rege:—TEST. Joh. Cosoure, Alex. Watson, Edmundo Corsby, Arch. Dauson, burgensibus de Striveling, D. David Nortoun capellano, Joh. Lyell, David Lokert, et Tho. Norvell:—Apud Striveling, 6 Jul. 1503]:—TEST. 62. 30. 42. 26. 57. 84. 48. 38. 58. xiv. 10.

**2754.** Apud Edinburgh, 10 Nov.

REX confirmavit WILLELMO COMITI MARESCALLO, domino Keith, et heredibus ejus quibuscunque,—terras et baroniam de Aldene, cum tenentibus, &c., et annexis earundem, vic. Aldene (Abirdene);—quas dictus comes personaliter resignavit;—ac terras de Petinbla ac Pettindrum, in baronia de Kynedward, vic. predicto;—quas prius per dictum com. tentas in tenandria de barone de Kynedward, tunc idem in manibus regis, tanquam baronis de Kynedward, personaliter resignavit:—Insuper, pro singularibus favoribus et pro bono servitio, annexuit et incorporavit dictas terras dicte baronie de Aldene, tanquam pendiculum et annexum ejusdem et unius servitii cum dicta baronia, ubi prius in alba firma tenebantur:—REDDEND. annuatim tres sectas ad tria placita capitalia, vic. Abirdene, una cum warda, &c., cum contingerent:—TEST. *ut in carta* 2736.

xiv. 47.

**2755.** Apud Edinburgh, 14 Nov.

REX,—quia terre et baronia de Kynedward, cum tenentibus, &c., vic. Abirdene, sibi per dominos concilii pertinere sunt adjudicate, tanquam heredi quondam Joh. comitis Buchanie;—nolens tamen aliquod prejudicium inferri Wil. Blakhall de eodem in terris per ipsum conquestis et de dicto barone tentis;—eapropter confirmavit et quitteclamavit dicto WILLELMO BLAKHALL de eodem, et heredibus ejus,—dimedietatem terrarum de Folablakwatir, in dicta baronia;—quam idem Wil. in manibus regis tanquam baronis de Kynedward personaliter resignavit;—necnon terras de Blakhall, vic. predicto;—quas idem Wil. personaliter resignavit;—ac etiam officia forestarii et coronatoris regalitatis de

Garviach;—que idem Wil. in manibus regis tanquam comitis de Garviach personaliter resignavit:—REDDEND. annuatim tres sectas ad tria placita capitalia, vic. Abirdene, necnon wardas, &c., cum contingerent:—TEST. *ut in carta* 2641. xiv. 20.

**2756.** Apud Edinburgh, 16 Nov.

REX confirmavit cartam And. Cardeny de Foss,—[qua, pro ejus gratitudinibus, &c., concessit filio suo Magistro WILLELMO CARDENY, heredibus ejus et assignatis,—quartam partem terrarum de Dunberny, in baronia de Methven, ac terras de Clachladding, in comitatu de Strathern, vic. Perth:—TENEND. a dicto And. de rege:—RESERVATIS libero tenemento dicto And., et rationabili tertia Annabelle Abirerummy sponse sue:—TEST. Jacobo abbate de Scona, D. Edwardo Abircrummy vicario de Logyrate, D. Joh. Abirnethy, D. Joh. Mulikin, et D. And. Eldare, presbyteris ac notario publico:—Apud burgum de Perth, 20 Jul. 1503]:—TEST. *ut in carta* 2782.

xiv. 39.

**2757.** Apud Edinburgh, 18 Nov.

REX concessit familiari suo ADE HEPBURNE de Cragis, et ELIZABETHE OGISTOUN ejus sponse,—terras et baroniam de Polgony, cum tenentibus, &c., molendinis, sequelis et annexis earundem, Schethin et Litill Meldrum cum molendino, ac davatam terrarum de Fingasg, una cum cimba sive batella piscarie in portu de Pettindrom, in Buchania, vic. Abirdene;—que fuerunt dicte Elizabethae et Jonete Ogistoun ejus sororis, filiarum et heredum quondam Walt. Ogistoun de eodem; et quas dicta Eliz., cum consensu dicti Ade, et dicta Joneta resignaverunt;—quas terras de Schethin, &c., rex, pro singularibus favoribus et pro bono servitio dicti Ade, annexuit et incorporavit dicte baronie de Pilgony:—TENEND. dictis Ade et Eliz., et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicte Eliz. quibuscunque:—REDDEND. annuatim communem sectam in curiis vic. Abir-

dene, et wardam, &c., cum contingerent:—  
TEST. *ut in carta* 2736.

xiv. 48.

2758. Apud Edinburgh, 21 Nov.

REX confirmavit cartam Henrici abbatis monasterii de Lundoris,—[qua, cum consensu capituli sui, concessit WILLELMO CAVERIS, heredibus ejus et assignatis, —duplam sive binam partem terrarum de Mwkdom, vic. Fiffe;—que dicto monasterio, pro 160 mercis per Joh. Covintree de Mwkdom debitis, apreciata et assignata et non mortificata fuit, nec mortificari potuit;—quam summam dictus Wil. dicto monasterio persolvit:—TENEND. a dicto monasterio de rege:—TEST. Symone Kirkealdy, Joh. Strathachin, Wil. Doge, D. Joh. Lindesay et D. Joh. Smert notariis publicis:—Apud monasterium de Lundoris, 23 Oct. 1503]:—TEST. *ut in carta* 2589.

xiv. 28.

2759. Apud Edinburgh, 1 Dec.

REX confirmavit cartam Wil. domini Borthuik,—[qua, pro singulari favore, et pro servitio sibi impenso, concessit ALANO BORTHUIK, filio patris sui D. Thome Borthuik de Colylaw militis,—terras de Colylaw et Burehous, in dominio de Lawdir-dale, vic. Berwik;—quas terras de Colylaw dictus Tho., et quas terras de Burehous idem Tho. et Helena Rutherford ejus sponsa personaliter resignaverunt:—TENEND. dicto Alano et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreandis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus inter dictos Thomam et Elenam legitime procreatis, quibus def., legitimis et propinquioribus heredibus masculis dicti Thome quibuscunque, quibus omnibus def., legitimis et propinquioribus heredibus dicti Wil. quibuscunque reversuras:—REDDEND. annuatim dicto domino et heredibus ejus unum den. argenti nomine albe firme:—RESERVATIS de Colylaw libero tenemento dicto Thome, et rationabili tertia dictae Elene, et de Bourehours libero tenemento dictis Thome et Elene et eorum alteri diutius viventi:—TEST. D. Alex. Borthuik milite, Alex. Borthuik, Joh. Borthuik de Crukstoun, Hen. Diksone, M.

Tho. Grenelaw vicario de Erth, et Pet. March notario publico:—Apud Edinburgh, 29 Nov. 1503]:—TEST. 62. 30. 42. 26. 57. 84. 48. 58.

xiv. 24.

2760. Apud Edinburgh, 8 Dec.

REX, — quia prior et conventus ecclesie Cathedralis Candidecase gratuiti et benevoli extiterunt in suo unanimi consensu dato annexationi faciende per Georgeum episcopum Candidecase, ecclesie collegiate nuncupate capelle regie infra castrum de Striveling, de et super ecclesia de Kirkyन्नir tam rectoria quam vicaria, Candidecase diocesis, cum decimis, fructibus et proventibus ejusdem, que ad dicti conventus jus patronatus spectabat;— nolens igitur ipsos inde gravari,—dedit et ad manum mortuam confirmavit dictis PRIORI AC CONVENTUI CANDIDE-CASE, et eorum successoribus,—ecclesiam de Kirkandris tam rectoriam quam vicariam, diocesis predictae, cum decimis &c., ejusdem, que ad regis jus patronatus spectabat:—TEST. *ut in carta* 2736.

xiv. 49.

2761. Apud Edinburgh, 10 Dec.

REX,—pro utilitate patrimonii sui,—concessit JOHANNI DOMINO DRUM-MOND, heredibus ejus et assignatis,—dimedietatem terrarum de Auchinvaid, extendentem annuatim ad 33 solidos 4 denarios, una cum piscationibus lacuum, silvis et lucis earundem, vic. Perth;—quam Wil. dom. Ruthwen resignavit:—REDDEND. annuatim duplicem firmam, viz. 3 libras 6 sol. 8 den. nomine feodifirme:—TEST. 62. 30. 42. 26. 57. 84. 48. 58.

xiv. 32.

2762. Apud Striveling, 14 Dec.

REX,—quia terre de Innerpeffery et Dunfallyis, in senesc. Strathern, vic. Perth, sibi per dominos concilii appropriari adjudicate sunt, ex et pro eo quod per quondam Maliscum com. de Strathern alienate fuerunt quondam Macolmo Utirardour clerico et heredibus ejus pro annuo reddito 8 mercarum stirlingorum; et dictus Macolmus et successores ejus defecerunt in solutione ejusdem per 184 annos ultimo

clapsos, extenden. in integro ad 1502 merc. regi tanquam comiti de Strathern debitas; — nolens tamen prejudicium familiari suo servitori And. Wod de Fethirkern inferri in terris subscriptis, infra dictas terras, ei per quondam Laurentium dom. Oliphant alienatis et per regem confirmatis; — igitur confirmavit et quitteclamavit dicto ANDREE WOD, et heredibus ejus, — terras de Esthill de Dunfallyis, una cum molendino occidentali de D.: — REDDEND. annuatim unum denarium argenti in festo S. Johannis Baptiste nuncupato *Mydsommyr*, nomine albe firme: — Insuper, dictas terras rex a jurisdictione senescalli de Strathern exemit, et jurisdictioni vicecomitis de Perth immediate submisit: — TEST. *ut in carta 2761.* xiv. 7.

**2763.** Apud Edinburgh, 15 Dec.

REX confirmavit cartam Geo. Meldrum de Petcarry, — [qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit JOHANNI KNOLLIS de Polmolat, heredibus ejus et assignatis, — terras de Qwiltis, vic. Abirdene: — TENEND. a dicto Geo. de rege: — TEST. Rob. Blinsele, Joh. Collisoun, D. Wil. Rolland vicario de Inscue, Tho. Vaus, Joh. Stevinsoun, Gilberto Ryburn, Joh. Meldrum burgen. de Abirdene, Joh. Thorntoun, ac D. Joh. Striveling notario publico: — Apud Abirdene, 8 Aug. 1503]: — TEST. *ut in carta 2759.* xiv. 26.

**2764.** Apud Striveling, 18 Dec.

REX, — pro magna diligentia Joh. domini Drummond in acquisitione regi carte antique terrarum de Innyrpeffry et Dunfallis, per quam prefate terre regi sunt recuperate, — necnon pro certa summa pecunie persoluta, — concessit dicto JOHANNI DOMINO DRUMMOND, et heredibus ejus, — terras predictas de Innyrpeffry et Dunfallis, et molendina earundem, cum tenentibus et tenandriis, advocacionibus et donationibus ecclesiarum et capellaniarum, in senesc. Stratherne, vic. Perth, — exceptis terris de Esthill de Dunfallis, Andree Wod de Fethyrcarne prius alienatis et per regem confirmatis; — que quidem terre regi per dominos concilii appropriari adjudicate sunt, &c. (*ut in carta 2762*): —

REDDEND. annuatim 8 mercas nomine feodifirme: — TEST. *ut in carta 2761.*

xiv. 33.

**2765.** Apud Edinburgh, 4 Jan.

REX confirmavit familiari suo JOHANNI ELPHINSTOUN de Erth militi, — terras et baroniam de Erth-chawmyrlane, cum tenentibus, &c., terras de Pettyndreich, et Cragorth, vic. Strivelin; — quas dictus Joh. personaliter resignavit; — et quas, pro bono servitio ac pro singulari favore, rex incorporavit in unam liberam baroniam de Elphinstoun; et voluit villam de Litill Erth, infra dictam baroniam de Erth-chawmyrlane, principale messuagium baronie de Elphinstoun existere et nomen de Elphinstoun gerere: — TENEND. terras, &c., de Erth-chawmyrlane, et Pettyndreich, dicto Joh. et heredibus ejus masculis quibuscunque; et terras de Cragorth eidem Joh. et heredibus ejus legitimis quibuscunque: — REDDEND. annuatim tres sectas ad tria placita capitalia, vic. Striveling, necnon wardam, &c., cum contingerent: — TEST. 62. 30. 42. 26. 84. 48. 58. xiv. 158.

**2766.** Apud Edinburgh, 6 Jan.

REX confirmavit cartam Jacobi III. patris sui, — [qua concessit DAVID STRATHAQUHIN, filio et apparenti heredi Joh. S. de Thorntoun, — terras et baroniam de Thorntoun, &c. (*ut in carta 1713*)]: — Necnon aliam cartam ejusdem, — [qua concessit eidem David Strathaquhin, — terras de Pitgarvy, &c. (*ut in carta 1712*)]: — TEST. *ut in carta 2641.* xiv. 21.

**2767.** Apud Edinburgh, 18 Jan.

REX concessit et confirmavit, et pro servitio sibi, suo patri et matri per 30 annos impenso quitteclamavit, familiari suo WILLELMO CUMYNG de Inverelochy, alias Merchmond Herald nuncupato, et MARGRETE HAY ejus sponse, — terras de Inverelochy, castrum, lacum, piscarias et molendinum earundem, cum aqueductu ad dictum molendinum, et le Fortre de Inverury, vic. Abirdene; — quas idem Wil. personaliter resignavit; — necnon dimedietatem terrarum de Kindrocht et Audiale, vic.

eodem;—quas Tho. Cumyng resignavit :—TENEND. dictis Wil. et Margrete, et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus masculis de corpore dicti Wil. legitime procreatis, quibus deficientibus, Isobelle Cumyng, filie ipsius primogenite, et heredibus ejus de corpore legitime procreandis, quibus def., Cristine, sorori dicte Isobelle, et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., legitimis et propinquioribus heredibus ipsius Wil. de corpore et assignatis, quibus omnibus def., nepoti ejus Alex. Cumyng de Cultir et heredibus ejus quibuscunque :—REDDEND. annuatim unam sectam ad placitum capitale vic. Abirdene, proximo post festum S. Michaelis, una cum warda, &c., cum contingerent :—TEST. *ut in carta* 2761.

xiv. 34.

2768. Apud Edinburgh, 5 Feb.

REX concessit JOHANNI ROSS, filio et heredi apparenti Johannis R. burgensis de Linlithqw, et heredibus ejus,—officium mari et serjandi de feodo vic. Linlithqw, una cum terris, feodis et proficuis dicto officio pertinentibus;—quod dictus Joh. resignavit :—TEST. 30. 42. 26. 57. 84. 48. 58.

xiv. 43.

2769. Apud Edinburgh, 11 Feb.

REX confirmavit cartam Walt. Strang de Petcorthy,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit Magistro JOHANNI SKRYMGEOUR de Glasre,—terras de Lumlethin et Crago, vic. Forfare :—TENEND. prefato Joh. et heredibus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Jac. Skrymgeour constabulario de Dundee et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., David Skrymgeour de Fardill, &c. (*ut supra*), quibus omnibus def., legitimis et propinquioribus heredibus masculis dicti Joh., nomen de Skrymgeour et arma gerentibus quibuscunque, a dicto Waltero de rege :—TEST. M. Hen. Strang, D. Jac. Lyndesay, capellanis, David Murray, Jac. Skrymgeour juniore, Niniano Haliburton, Wil. Crayll, et M. David Crayll notario publico :—Apud Dundee, 7 Feb. 1503] :—TEST. *ut in carta* 2782.

xiv. 38.

2770. Apud Edinburgh, 23 Feb.

REX concessit familiari suo PATRICIO CREICHTOUN de Cranstoun-riddale militi, et KATHERINE TURLING ejus sponse,—terras dominicales de Gilmertoun, extendentes annuatim ad 10 libratas terrarum, vic. Edinburgh;—quas Pat. Hering de Gilmertoun personaliter resignavit :—TENEND. dictis Patricio et Katherine, et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Pat. quibuscunque :—FACIEND. annuatim jura et servitia debita et consueta, viz. tres sectas ad tria placita capitalia, vic. Edinburgh, una cum wardis, &c., cum contingerent :—TEST. *ut in carta* 2782.

xiv. 36.

2771. Apud Edinburgh, 8 Mar.

REX confirmavit cartam Alex. Ramsay de Cokpen militis et terrarum de Edmersdene,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit MARGRETE CRAUFURD, relicte quondam Arch. Sinclar de Westhall, heredibus ejus et assignatis,—terras de Nethir Edmersdene, in comitatu Marchie, vic. Berwik :—TENEND. a dicto Alex. de rege :—TEST. M. Pat. Craufurd rectore de Aldhamstokkis, Tho. Ramsay, Ric. Fassyntoun, Tho. Scot, Rob. Atkin-soun, Joh. Gray, et Jac. Young notario publico :—cum subscriptione manuali dicti Alex. :—Apud Edinburgh, 4 Mar. 1503] :—TEST. *ut in carta* 2782.

xiv. 40.

2772. Apud Edinburgh, 13 Mar.

REX confirmavit cartam suam,—[qua concessit MARGARETE conjugii sue,—quosdam comitatus, &c. (*ut in carta* 2721)]:—et quia inter ipsius et regis Anglie commissarios conventum erat ut omnes dicte donationes infra certum tempus per ipsum et Parliamentum suum deberent ratificari,—igitur premissa de consensu trium regni statuum in Parlamento apud Edinburgh tento 13 Mar. 1503, ratificavit prefate Margarete in vitalem redditum, non obstantibus quibuscunque annexationibus corone de dict. terris prius factis :—Insuper de avisamento dicti Parlamenti ratificavit dicte Margarete

—dominium de Kilmernok, cum castro et fortaliciis ejusdem, ac cum tenentibus, &c., cum advocacionibus ecclesiarum et capellaniarum,—ei per regem in donationem propter nuptias tempore solemnizationis matrimonii concessum :—in quorum fidem magnum sigillum et sigilla trium regni statuum sunt appensa.

[*Vide Acta Parl. Scot. II. 271.*]

xiv. 129.

**2773.** Apud Edinburgh, 13 Mar.

REX, post omnes generales suas revocationes, in memoria habens servitium sibi per familiarem suum Rob. Colvile de Hiltoun cancellarie directorem impensum et indies continuatum,—necnon considerans magnos labores sumptusque per dictum Rob. et quondam Rob. Colvile ejus patrem sustentos in structuris per ipsos super terris de Hiltoun factis in bonum exemplum aliis legeis ad similia peragenda in politie incrementum in regnum ;—igitur, cum consensu parlamenti tenti apud Edinburgh 13 Mar. 1503, ad feodifirmam dimisit dicto ROBERTO COLVILE, et heredibus ejus, —terras de Hiltoun, in baronia de Tulycultre, vic. Clakmannane ;—quas dicti Rob. pater et filius de rege tenuerunt :—REDDEND. annuatim 3 libras 13 solidos 4 denarios, et 6 bollas brasii, (6 sol. 8 den. in augmentationem regis rentalis ultra firmam prius persolutam), nomine feodifirme :—TEST. *ut in carta* 2945.

xiv. 217.

**2774.**<sup>1</sup> Apud Edinburgh, 17 Mar.

REX concessit JOHANNI SOMERVELE de Cambusnethane militi, heredibus ejus et assignatis,—illam partem terrarum de Gilmertoune, vic. Edinburgh, que olim pertinebat Joh. dom. Somervele filio et heredi quondam Wil. Somervele, et successori quondam Joh. dom. Somervele ejus avi, aliisque ejus antecessoribus dictarum terrarum occupatoribus, ac tunc in regis manibus per spatium 60 annorum existebat, extendens annuatim ad 46 mercas 6 solidos 8 denarios, per dictos Joh. dom. Somervele et predecessores ejus intromissos :—TENEND. de rege in feodo, donec et

quousque prefata summa, extendens in integro ad 2790 mercas, dicto Joh. Somervele militi per prefatum Joh. dom. Somervele persolveretur :—REDDEND. annuatim tres sectas ad tria placita capitalia, vic. Edinburgh :—TEST. *ut in carta* 2726.

xiii. 608.

**2775.** Apud Edinburgh, 18 Mar.

REX,—quia alias pro servitio tam tempore pacis quam guerre impenso, et in edificatione, tentione et custodia castris de Dunbar, tempore quo exercitus et classis Anglie per mare venit pro insidione et captione castris antedicti, post generales suas revocationes confirmavit And. Wod, familiari suo militi, et ejus sponse, terras subscriptas, prius per dictum And. de rege in feodifirma tentas ;—nolens quod decreta promulgata contra nonnullas donationes in feodifirma terrarum infra vic. Fiffe, caderent super donationes dicto And. factas ;—igitur cum consensu trium regni statuum confirmavit et de novo dedit dicto ANDREE WOD, et ELIZABETHE LUNDY ejus sponse,—terras de Largo, et Coitlandis earundem, cum molendino, le MyInlandis et Brewlandis earundem, vic. Fiffe :—TENEND. dictis And. et Eliz., et ipsorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti And. quibuscunque :—REDDEND. annuatim frumentum, ordeum, avenas, capones, *le pultre* et argentum, cum omnibus aliis devoriis in regis rentali ac in prefatis cartis contentis, nomine feodifirme :—TEST. 39. 2. 30. 63. 71. 64. 42. 26. 72. 73. 57. 74. 84. 48. 75. 76. 77. 52. 10. 78. 51. 54. 79. 80. 81. 82. 58 ;—una cum sigillis trium regni statuum in parlamento congregatorum appensis.

xiv. 156.

**2776.** Apud Edinburgh, 20 Mar.

REX confirmavit cartam Niniani Cochrane de Ovirlee,—[qua, pro summa tringinta mercarum persoluta, vendidit et alienavit HUGONI DOMINO MONTGUMRY, heredibus ejus et assignatis,—dimedietatem terrarum de Ascok, in dominio de Bute,

<sup>1</sup> Dated *ann. reg.* 15. Either this or the *annus domini* must be wrong.

vic. ejusdem :—TENEND. de rege tanquam senescalco Scotie :—REDDEND. annuatim dimedietatem communis secte, wardam ac relevium cum contingerent :—TEST. Arch. Ker de Ananhill, David Vaich, Tho. Cameroun, Joh. Pantoun, et Joh. Michel :—Apud Corsle, 12 Dec. 1503] :—TEST. 30. 42. 26. 57. 84. 48. 51. 54. xiv. 37.

2777. Apud Striveling, 24 Mar.

REX concessit familiari suo ADE HEPBURN de ly Craggis, et ELIZABETHE OGISSTOUN ejus sponse,—terras et baroniam de Craggis, in proprietate et tenandria, viz. proprietatim, Mekill Perth, Connante cum piscaria de le North Watir de Esk infra bondas earundem, Bellochquhy, Killaree, Westir Darre, Estir Darre cum molendino earundem, le Ovir Crag de Glennyly cum molendino earundem, le Estir Crag de Glennyly, et annuum redditum 14 solidorum de le Nethircrag de

Glennyly ; et subscriptas tenandrias, viz. Nethircrag de Glennyly, Auchwarny, Cukestoun cum molendino earundem, Blakstoun, Drumslogny, Bauchlownas, Kinbraid, et Auchnansis, vic. Forfare, una cum omnibus annexis earundem ; necnon terras de Westir et Estir Eglismaldiis, cum molendinis, dependentiis, tenentibus, &c., vic. Kincardin ;—quas dicta Eliz. cum consensu dicti Ade, et Joneta Ogistoun ejus soror, filie et heredes quondam Walt. Ogistoun de eodem, resignaverunt ;—et quas rex, pro singulari favore et pro bono servitio, incorporavit in unam liberam baroniam de Craggis :—TENEND. dictis Ade et Eliz., et ipsorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquiorebus heredibus dicte Eliz. quibuscunque :—REDDEND. annuatim communem sectam in curiis vic. Forfare, necnon wardam, &c. cum contingerent :—TEST. *ut in carta* 2782. xiv. 42.

ANNO DOMINI 1504. ANNO REGNI 16.

2778.<sup>1</sup> Apud Edinburgh, 26 Mar.

REX confirmavit cartam Joh. Wemys de eodem militis,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit WILLELMO COMITI DE MONTROS, domino Grahame, heredibus et assignatis ejus,—terras de Wardroptoun, una cum piscariis ejusdem aque de North Esk, et proficuis ejusdem, extendentes ad 12 mercatas terrarum, vic. Kincardin :—REDDEND. annuatim regi servitium warde et relevii, &c. :—TEST. Rob. Dowglas de Lochlevin, Walt. Forestar de Torwod, militibus, Math. Grahame de Garwok, Edw. Spetale notario publico, Alano Mayne, Tho. Forestar de Giblatstoun, et Arch. Dawsoun :—cum subscriptione dicti Joh. manuali :—Apud Edinburgh, 14 Mar. 1503] :—TEST. 30. 83. 26. 57. 85. 9. 68. 54. xiv. 119.

2779. Apud Edinburgh, 6 Apr.

REX,—quia Henricus rex Anglie sibi in

dotem Margarete principisse,—ultra summam 30,000 nobilium regi Jacobo promissam,—jocalia, vasa aurea et argentea, corporis ornamenta aliaque supellectilia ad valorem 5000 mercarum stirlingorum extendentia tempore traductionis dicte Marg. exposuit, secundem promissa ;—idcirco dictum HENRICUM REGEM ANGLIE, patrem suum, ab omni ulteriore petitione dict. jocalium, &c., liberavit et exoneravit et pro perpetuo quietum fecit. xiv. 130.

2780. Apud Edinburgh, 11 Apr.

REX concessit ALEXANDRO WARDLAW, filio et heredi apparenti Alex. Wardlaw de Warastoun, et heredibus ejus,—terras de Warastoun, cum tenentibus, &c., vic. Edinburgh ;—quas dictus Alex. pater resignavit :—RESERVATIS libero tenemento dicto Alex. patri, et rationabili tertia ejus sponse cum contingeret :—TEST. 30. 42. 26. 57. 84. 48. 60. xiv. 69.

<sup>1</sup> This charter, and No. 2781 *infra*, are dated 1503. They are placed here in conformity with

the regnal year, and the dates of the charters confirmed.

**2781.**<sup>1</sup> Apud Edinburgh, 12 Apr.  
 REX confirmavit cartam Joh. dom. Hay de Yestir,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit DAVID MAXWELL de Polgavy, heredibus ejus et assignatis,—quartam partem terrarum de Polgavy, in villa et territorio de Polgavy, vic. Perth :—TENEND. a dicto domino de rege :—TEST. Joh. Hay de Beltoun milite, M. Geo. Hay de Menzeane, filiis dicti domini, M. Joh. Maxwell, Joh. Hay, Joh. Auchinlek, D. Joh. Fylder capellano, et Symone Geddes :—Apud Beltoun, 15 Feb. 1503] :—TEST. *ut in carta* 2792.

xiv. 51.

**2782.** Apud Edinburgh, 13 Apr.  
 REX confirmavit cartam Joh. Bannachtyne de Corhous,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit WILLELMO LOKKERT, burgensi de Edinburgh, et ELIZABETHE ejus sponse,—terras de Dichtmont, tunc occupatas per And. West, Rob. Johnsoun, Jac. Gibbsoun, Rob. Wardropar, Joh. Clerk, Tho. Young, et uxorem quondam And. Burn, vic. Linlithqw :—TENEND. dictis Wil. et Eliz., et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Rob. quibuscunque :—REDDEND. annuatim regi tres sectas ad tria placita capitalia apud Linlithqw :—TEST. Joh. Broun, Tho. Fresall, Joh. Andersoun, Hen. Strathachin, et Jac. Monynet :—Apud Edinburgh, 14 Mar. 1503] :—TEST. 30. 42. 26. 57. 84. 48. 68. 54.

xiv. 12.

**2783.** Apud Edinburgh, 13 Apr.  
 REX concessit et confirmavit ANDREE BROUN, burgensi de Perth, et ELIZABETHE ELDARE ejus sponse,—quartam partem terrarum de Strathfentoun, et tertiam partem quarte partis terrarum de Nethirpyrny, vic. Perth;—quas idem And. personaliter resignavit;—necnon dimeditatem dictarum terrarum de Strathfentoun, et binam partem quarte partis terrarum de Nethirpirny, vic. antedict.;—quas Joh.

Haliburton de Gask resignavit :—TENEND. dictis And. et Eliz., et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis heredibus dicti And. quibuscunque :—REDDEND. annuatim tres sectas ad tria placita capitalia vic. Perth, una cum wardis, &c., cum contingerent :—TEST. *ut in carta* 2792. xiv. 54.

**2784.** Apud Edinburgh, 13 Apr.  
 REX confirmavit familiari suo ROBERTO COLVILE de Hiltoun, directori cancellarie, et ELIZABETHE ARNOT ejus sponse,—terras de Blaksawlin, vic. Fiffe;—quas idem Rob. personaliter resignavit :—TENEND. dictis Rob. et Eliz., et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Rob. quibuscunque :—REDDEND. annuatim wardam, &c., cum contingerent, et unam sectam in curia capitali vic. Fiffe proximo post festum S. Michaelis apud Cowpare :—TEST. *ut in carta* 3093. xiv. 340.

**2785.** Apud Edinburgh, 15 Apr.  
 REX,—pro singulari favore et pro bono servitio familiaris sui Ade Hepburn de Craggis, necnon pro communi comodo ligeorum transeuntium per montem de Fethircarn,—infeodavit et creavit terras et villam de le KIRKTOUN DE FETHIRCARN, in baronia de Rescobay, vic. Kincardin, dicto Ade et Elizabethæ Ogstoun ejus sponse hereditarie pertinentes, —liberum burgum imperpetuum :—concessit etiam inhabitantibus dictum burgum facultatem emendi et vendendi, &c.;—necnon concessit quod burgenses forent, et quod dictus Adam et heredes ejus haberent potestatem eligendi ballivos alicoque officarios, et quod burgenses haberent crucem et forum singulis ebdomadis quocunque die dictus Adam specificare vellet, necnon nundinas publicas annuatim in festo S. Petri Ad Vincula, et per octavas ejusdem; cum theoloneis, &c. :—TEST. *ut in carta* 2805. xiv. 88.

<sup>1</sup> See note to No. 2778.

2786.<sup>1</sup> Apud Striveling, 25 Apr.

REX concessit WILLELMO COLVILE de Uchiltre militi, et hereditibus ejus,—terras de Bernwele que ei in proprietate pertinebant, cum 5 libratibus earundem de tenandria que Edwardo Wallace pertinebat; et 2 mercatas antiqui extentus in villa de Symontoun que dicto Wil. in proprietate pertinebat, et 11 mercatas 6 solidatas 8 denariatas antiqui extentus in dominio de Symontoun, que ei in tenandria pertinebant;—quas terras dictus Wil. prius de senescallo tenuit per servitium warde et relevii, et que ob alienationem majoris partis earundem absque consensu superioris recognite fuerunt; et lapsis anno et die, prefatisque terris ad plegium tunc dimissis, dicto Wil. legitime citato, decretum extitit per concilii dominos quod dicte terre cum rege in proprietate remanerent:—REDDEND. annuatim regi tanquam senescallo Scotie servitium warde, &c., cum contingerent, cum tres sectis ad tria placita capitalia curiarum de Prestwik:—ac etiam voluit quod una sasina per dictum Wil. et heredes ejus apud principale messuagium de Bernweill sufficiens foret pro totis prefatis terris:—Insuper pro bono servitio concessit dicto Wil. licentiam ad infeodandum dictum Edw. Wallace et alios tenentes de dicto Wil. sine prejudicio, &c.:—TEST. 30. 42. 26. 57. 84. 48. 59. 60.

xiv. 220.

2787. Apud Edinburgh, 2 Maii.

REX confirmavit cartam Alex. Lawder de Haltoun militis,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit WILLELMO KER de Yare, hereditibus ejus et assignatis,—terras de Mertoun, cum piscaria earundem in aqua de Tweda et in *le lowis* de Mertoun, in ballia de Lawdir-dale, vic. Berwik:—TENEND. a dicto Alex. de rege:—TEST. Alex. Lauder filio dicti Alex. preposito de Edinburgh, Alex. Hoppare burgensi dicti burgi, Tho. Dissoun filio et herede apparente Thome D. de Ormestoun, David Somervele de Plane, Joh. Draver, Joh. Gray, et Jac. Young notario publico:—cum subscriptione dicti